

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 21.11.2022

§ 94

Lahden kaupungin tarjoamat kesätyömahdollisuudet 2022 ja kesätyösetelit 2023

1421/01.01.01.02/2022

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Erityisasiantuntija Jasmina Lebnaoui, puh. 044 716 1919

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto merkitsee vuoden 2022 kesätyöraportin tiedoksi.

Samalla elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää:

1. varata vuoden 2023 talousarviossa työllistämiseen osoitetusta määrärahasta enintään 270 000 euroa kesätyöseteleihin edellyttäen, että käyttösuunnitelmassa osoitetaan tähän tarvittavia varoja,
2. että kesätyösetelin arvo on 300 euroa vuonna 2023 ja niitä voi käyttää enintään 10 kpl työnantajaa kohden ja ettei kesätyömäärärahaa käytetä kaupungin konserniyhtiöiden kesätyöllistämisiin,
3. että Lahden kaupunki/sivistyspalvelut jakaa kesätyösetelin jokaiselle lahtelaiselle 9-luokkalaiselle tammi-helmikuun aikana sekä
4. valtuuttaa elinvoima- ja työllisyyspalvelut yhdessä nuorisopalveluiden kanssa suunnittelemaan ja toteuttamaan kesätyöseteleiden jakaminen ja

sen yhteyteen nuorille opastusta työnhakuun ja kesätyösetelin käyttöön liittyen.

## Perusteluosa

### **Kesätyöraportti 2022**

Vuoden 2022 talousarviossa työllistämiseen osoitetun määrärahan käyttösuunnitelmassa varattiin 300 000 euroa käytettäväksi kesätyömahdollisuuksien tarjoamiseen lahtelaisille koululaisille ja opiskelijoille. Tästä määrärahasta käytettiin yhteensä noin 295 000 euroa. Määrärahaa käytettiin kesäharjoittelijoiden palkkaamiseen, kesätyöseteleihin sekä kesäyrittäjyyden tukemiseen.

#### Kesäharjoittelijat

Lahden kaupunki tarjosi tänä kesänä kuukauden mittaisen kesäharjoittelupaikan yhteensä 164 koululaiselle ja opiskelijalle, mikä on tavanomainen määrä Lahden kaupungin kesäharjoittelupaikoiksi. Kesäharjoittelut toteutuivat ajalla 2.5.-30.9.2022. Kesäharjoittelupaikkoja tarjottiin laajasti kaupungin eri yksiköissä ja töitä tehtiin parilla kymmenellä eri nimikkeellä.

Kesäharjoittelijoiden työaika lyhennettiin tänä vuonna siten, että viikoittainen työaika oli 30 h/viikko. Aiemmin kesäharjoittelijat ovat tehneet täyttä työaika. Kesäharjoittelijan bruttopalkka kuukauden mittaisesta työsuhteesta oli edellisten vuosien tapaan 1 000 €.

Kesäharjoittelupaikkoihin haki yhteensä 896 koululaista ja opiskelijaa. Suosituimmat paikat hakijoille olivat tänä vuonna lastenhoitotehtävät (354), kirjaston tehtävät (286) ja nuorisotyötehtävät (245).

Kesäharjoittelijoiksi valituista 46 % oli alle 18-vuotiaita, mikä on huomattavasti suurempi osuus kuin aiempina vuosina.

Kesäharjoittelijat saivat tänä vuonna näkyvyyttä Lahden kaupungin omien kesätyötarinoiden muodossa. Nuorten haastattelut ja tarinoiden koostaminen toteutettiin yhteistyössä työllisyyspalveluiden ja viestintäpalveluiden kesken. Kesätöistä syntyneet tarinat julkaistiin Lahden kaupungin internet-sivuilla. Julkaisujen tarkoituksena on tuoda tietoa kaupungin eri yksiköiden kesätyömahdollisuuksista nuorille sekä kuulla kokemuksia kesän aikana työskentelystä.

#### Palaute kesäharjoitteluista

Lahden kaupungin kesäharjoittelijoille lähetettiin tänä vuonna Kunta- ja hyvinvointialue työnantajien (KT) toteuttama valtakunnallinen palautekysely. Kyselyn tarkoituksena oli selvittää, millaisena kesätyöntekijät kokevat työnsä ja työnantajansa kunta-alalla ja miten kesätyötä voisi jatkossa kehittää.

Lahden kaupungin saama palaute oli pääsääntöisesti myönteistä, työn sisältö koettiin mielekkääksi ja työpaikan toimintaan liittyvät asiat olivat palautteen mukaan hyvällä mallilla. Avoimissa vastauksissa myönteisinä asioina nousi erityisesti työyhteisö ja työpaikan hyvä ilmapiiri.

Kehittämiskohteiksi mainittiin mm. työtehtävien määrä ja sisältö. Yli puolet vastaajista koki, että tämän vuoden kesätyökokemuksella on myönteisiä vaikutuksia tulevaisuuden opiskelu- ja uravalintoihin. Kyselypalaute kokonaisuudessaan on tallennettu kokouksen oheismateriaaleihin.

#### Kesätyösetelit 2022

Kesätyöseteleitä jaettiin tänä vuonna 600 kappaletta vuosina 2005-2007 syntyneille lahtelaisille nuorille. Jaettujen kesätyöseteleiden määrä oli sama kuin viime vuonna. 300 euron arvoiset kesätyösetelit jaettiin tänäkin vuonna sähköisesti Webropol-kyselyn avulla. Kyselylinkki aukesi Lahden kaupungin nettisivuilla 30.3.2022 klo 15.00. Kesätyösetelin hakuaikaa

myöhennettiin iltapäivään saadun palautteen perusteella. Kesätyösetelit jaettiin nuorille vastausjärjestyksessä ja ne toimitettiin heille postitse.

Kesätyöseteleiden käytön tehostamiseksi ja käyttökohteiden laajentamiseksi kaupunki teki yhteistyötä palveluntuottajan kanssa. Palveluntuottajan tehtävänä oli kohtauttaa kesätyösetelin saaneita nuoria ja työnantajia. Palveluntuottajan oli mahdollista työllistää kampanjan puitteissa enintään 100 nuorta yrityksiin, yhdistyksiin ja kotitalouksiin. Palveluntuottajan kautta työllistyi kesän aikana yhteensä 67 nuorta, joista 27 työllistyi yrityksiin ja 40 kotitalouksiin. Palveluntuottaja toimi näissä kesätyösuhteissa työnantajana hoitaen työnantajavelvoitteet. Lopullinen työnantaja maksoi tehdyistä tunneista palveluntuottajalle. Palveluntuottajan kautta työskennelleiltä nuorilta sekä työnantajina toimineilta tahoilta kerättiin palautetta työn päättymisen jälkeen.

Määräaikaan mennessä kesätyöseteleitä laskutettiin kaupungilta kaikkiaan yhteensä 294 kappaletta (49 % jaetuista seteleistä). Yhteensä noin 200 eri työnantajaa työllisti nuoria Lahden kaupungin kesätyösetelin tuella. Kokonaiskustannus kesätyöseteleistä ja siihen liittyvästä kampanjasta kaupungille oli noin 90 000 euroa.

#### Kesäyrittäjyyden tukeminen

Kaupunki tuki tänä kesänä koululaisia ja opiskelijoita yrittäjyyteen yhteistyössä palveluntuottajan kanssa. Kohderyhmänä olivat lahtelaiset 13-28-vuotiaat, jotka halusivat testata omaa liikeideaansa käytännössä. Kesäyrittäjyyspalvelun tavoitteena on tarjota nuorille kokemuksia yrittäjyydestä ja vaihtoehto tavanomaiselle kesätyölle. Palveluntuottaja järjesti nuorille yritysideoapajojen ja yrittäjyyskurssin sekä tarjosi nuorten tueksi mentorointipalvelua läpi kesän. Kesäyrittäjiä tuettiin lisäksi kaupungin maksamalla 300 euron arvoisella kesäyrittäjyystuella.

Kesäyrittäjyyspalvelun kautta yhteensä 29 nuorta perusti yrityksen kesäksi. Kesäyrittäjyyden tukemiseen varattiin määrärahaa yhteensä 20 000 euroa, josta toteutui yhteensä 12 900 euroa.

Palveluntuottajien tuottamat loppuraportit on tallennettu kokouksen oheismateriaaleihin.

### **Kesätyösetelit 2023**

Elinvoima- ja työllisyyspalvelut selvitti kesätyösetelikäytännön laajentamista vuonna 2023 niin alueellisesti muihin kuntiin sekä setelien lukumäärien osalta. Asian valmistelutilanne tuotiin tiedoksi elinvoima- ja työllisyysjaoston kokoukseen syyskuussa (79§/12.9.2022). Tavoitteena oli yhdessä muiden kuntien, elinkeinoelämän järjestöjen, yritysten, kouluttajien ja rahoittajien kanssa tarjota kesätyösetelimahdollisuutta kaikille 9-luokkalaisille. Päijät-Hämeessä lähivuosina ao. ikäluokkien koko on noin 2 200 opiskelijaa, josta Lahdessa noin 1 250–1 300 nuorta/ikäluokka.

Valmistelun tueksi elinvoima- ja työllisyyspalvelut pyysi alueen kunnilta, työnantajien edustajilta, koulutusorganisaatioilta ja rahoittajilta kannanottoa kesätyöseteleiden rahoittamismahdollisuuteen sekä toimiin liittyen kesätyöpaikkojen tarjonnan varmistamiseen kesätyösetelin saaneille nuorille.

Saatujen vastausten perusteella elinvoima- ja työllisyyspalvelut arvioi, että kesätyösetelikäytännön laajentaminen alueellisesti ei ole tässä vaiheessa perusteltua. Kesätyösetelien rahoituspohjan laajennus ei ole myöskään ajankohtaista. Alueen kunnilla ja muilla toimijoilla on omanlaiset käytäntönsä nuorten kesätyömahdollisuuksien tarjoamiseen. Elinvoima- ja työllisyyspalvelut esittää, että kesätyöseteleiden jakamiskäytäntöä kuitenkin muutetaan Lahdessa siten, että kesätyöseteli jaetaan kaikille lahtelaisille 9-luokkalaisille.

Aiempina vuosina kesätyöseteleitä on ollut jaossa rajoitettu määrä, mikä tarkoittaa sitä, että moni kesätyösetelillä mahdollisesti työllistyvä nuori on jäänyt ilman seteliä. Uudella mallilla jokainen yhden ikäluokan nuori saa kesätyösetelin varmasti. Aiempina vuosina kesätyösetelit on jaettu maaliskuun aikana, mutta nyt suunnitteilla on aikaistaa jakoaikataulua ja jakaa setelit nuorille jo tammi-helmikuussa ennen yhteishakua. Samalla elinvoima- ja työllisyyspalvelut on yhdessä nuorisopalveluiden kanssa suunnitellut nuorille työnhakuun ja kesätyösetelin käyttöön liittyvää opastusta sekä selvittänyt mahdollisuutta muokata opinto-ohjaajien oppituntien sisältöjen synkronoimista esim. CV:n päivityksen osalta kesätyösetelien jakamisen aikatauluun. Tavoitteena on tarjota nuorille valmiuksia kesätyönhakuun sekä viestiä kesätyöseteleistä työnantajille, jotta mahdollisimman moni setelin saanut nuori saa kesätyöpaikan.

Kesätyöseteleiden käyttöasteen nostamiseksi ja uusien kesätyöpaikkojen luomiseksi työllisyyspalvelut kilpailutti alkuvuonna 2022 palveluntuottajan mukaan etsimään ja tarjoamaan kesätyösetelin saaneille nuorille työmahdollisuuksia. Tästä kilpailutuksesta on mahdollista ja tarkoitus käyttää optiokausi vuodelle 2023 tukemaan nuorten työllistymistä.

## Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

## Toimenpiteet

Ote Taisto Tuominen, Jasmina Lebnaoui